
2023 年 3 月 24 日

首都圏新都市鉄道株式会社

乗務員の保護メガネ（サングラス）の使用について

当社では、列車運行に関する安全性向上を図るべく、運転業務において乗務員の保護メガ

ネを使用する場合がございます。ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 使 用 目 的 直射日光および反射光によるまぶしさの軽減を図ることでの視認性

向上の観点から乗務員用保護メガネを使用いたします。

２ 使用開始日 2023 年 4 月 1 日（土）初列車より

３ 使 用 方 法 色覚に影響をおよぼさない偏光レンズを活用した指定の保護メガネ

を使用いたします。

※ 乗務員室外では着用いたしません。

４ 使用する

保護メガネ

メーカー 株式会社タレックス

「レンズ名：トゥルービュー®（偏光レンズ）」

オーバーグラスタイプ クリップオンタイプ

フリップアップタイプ

以 上


